

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر این که غرب، سلطه خود را بر وام‌گیری از مسلمانان و استعمار جهان بنا کرد، تبیین کردند

«وحدت» و «پیشرفت علمی» مهم‌ترین نیاز دنیای اسلام

یادداشت روز

annotation@qudsonline.ir

مقداد همتی

آینده مسکن
با توجه به شرایط فعلی
چیست؟

به طور کلی سه بازار سرمایه شامل ارز، سکه و زمین وجود دارد. این سه بازار با وجود تناوب زمانی به همراه یکدیگر رشد می‌کنند و تابعی از هم هستند. در یک بررسی کوتاه شرایط هر سه بازار را می‌توان اینگونه بررسی کرد: ارز، در حال حاضر با توجه به شرایط و سیاست‌هایی که برای...

گزارش قدس از آغاز سونامی ۴۰ درصدی قیمت‌ها

سردرگمی
در قیمت‌گذاری؛
پدیده جدید
بازار مسکن

صفحه ۲



ششمین کنفرانس «افق نو» با حضور ده‌ها اندیشمند و هنرمند از سراسر جهان در مشهد آغاز شد

قدس، پایتخت همیشگی فلسطین

گفت‌وگوی قدس با اسکات بنت، افسر پیشین ارتش آمریکا و میهمان همایش بین‌المللی افق نو

دموکراسی محبوب آمریکا
دیکتاتوری‌های همسوست

الکساندر دوگین بنیان‌گذار حزب اوراسیا و مشاور پوتین:
ایران مانع تک قطبی شدن جهان است

ناخام دیویدوایس، سخنگوی اتحاد یهودیان ضد صهیونیسم:
قدس نمی‌تواند پایتخت دولت صهیونیستی باشد

دیو اسمیت کنشیش استرالیایی حامی فلسطین:
عدالت و برابری علیه صهیونیسم مسیحی

فیلیپام جردلی، افسر سابق سیا:
آمریکا، اسرائیل و عربستان عامل اصلی اختلافات در منطقه‌اند

روایت رحیم پور ازغدی از سانسور میهمانان خارجی همایش افق نو در رسانه‌های غربی
باید کاری کنیم صدای شما به همه روشنفکران برسد

وحید جلیلی دبیر جشنواره عمار:
مشهد الرضا علیه السلام پایگاه افشای ترور بسم است

صفحات ۶ و ۷

سیدونیا
CYDONIA TRAVEL AGENCY
با ما سفری دنیا را تجربه کنید

(safaseir)

تورهای ویژه بهار ۹۷

اتریش، فرانسه / فرانسه، اسپانیا، ایتالیا / برزیل / ژاپن، کره جنوبی / سوئیس / سوئیس، آلمان / اسپانیا، پرتغال / ویزا و تور انگلیس / ویزا و تور کانادا

تورهای ویژه جام جهانی
۱۲ شب و ۱۳ روز

صدور بلیط بازی‌ها
صدور فن‌آیدی

دریافت ویزا VIP کلیه کشورها

www.safaseir.com @travelcydonia

نیش صباد شیرازی ۱۳، ساختمان ایستاس، طبقه اول
۳۸۹۳۹۹۸۹ / ۳۱۴۰۴ (۰۵۱)

آگهی مناقصه
سازمان عمران و توسعه حریم حرم
حضرت رضا علیه‌السلام
شرح در صفحه ۸

فراخوان مناقصه
پروژه بیمارستان ۶۱۰
تختخواهی امام رضا (ع)
شرح در صفحه ۳

۳۷۰۸۸
سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

واحد سفارشات مجتمعات چاپ و نشر روزنامه قدس

افست/شیت/رول

خدمات پیش از چاپ
(طراحی/لیتوگرافی)
خدمات پس از چاپ
(سلفون/یووی/برش/صحافی)

پوستر / بروشور / کاتالوگ / کتاب / مجله / روزنامه / نشریات و ...
مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد یک، واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس
051-37676596

قدس؛ روزنامه‌ای به وسعت ایران

سرپرستی‌های روزنامه قدس در سطح کشور

آگهی / خبر / اشتراک

دفتر مرکزی: مشهد، بلوار سجاد، بین سجاد ۳۱
ساختمان مرکزی روزنامه قدس، سازمان آگهی‌ها

۳۷۰۸۸



چرخه دفاعی مورد نیاز نیروی زمینی را خودمان تولید می‌کنیم
دفاع نیوز: فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ۱۰۰ درصد آنچه را در چرخه دفاعی مورد نیاز نیروی زمینی است، می‌توانیم خودمان تولید کنیم و به رخ جهانیان بکشیم. امیر کیومرث حیدری در همایش رونمایی از کتاب «الگوهای فرماندهی مطلوب» که صبح دیروز در ستاد نزاجا برگزار شد، اظهارداشت: فرماندهی در نیروی زمینی بر سه اصل ولایت مداری، عدالت محوری و شایسته سالاری است. وی ادامه داد: امروز ما اعتقاد داریم در زمان غیبت ولی عصر (عج) مراط مستقیم پیروی از ولایت مطلقه فقیه است.

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر این که غرب، سلطه خود را بر وام‌گیری از مسلمانان و استعمار جهان بنا کرد، تبیین کرد

«وحدت» و «پیشرفت علمی» مهم‌ترین نیاز دنیای اسلام



اخبار: حضرت آیت الله خامنه‌ای صبح

دیروز در دیدار شرکت کنندگان در کنگره بین‌المللی «نقش شیعه در پیدایش و گسترش علوم اسلامی»، مهم‌ترین نیاز امروز دنیای اسلام را «وحدت و یکپارچگی» و همچنین «حرکت جدی برای پیشرفت علمی در همه علوم، دانستنند و تأکید کردند: امروز «بیداری» در دنیای اسلام به وجود آمده است و با وجود تلاش غربی‌ها برای انکار آن، این بیداری زمینه ساز گرایش بیشتر به اسلام و نویدبخش آیندهای بهتر است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با قدرانی از دست‌اندرکاران و پدیدآورندگان این همایش، بویژه شخص حضرت آیت الله مکارم شیرازی، گفتند: امروز هر حرکتی که موجب شناخت بیشتر گروه‌ها و فرقه‌های اسلامی از یکدیگر شود، یک حسنه است و این گردهمایی از مصادیق حرکت در جهت اتحاد امت اسلامی است.

تلاش دیرینه دشمنان

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش دیرینه دشمنان برای رو در رو قرار دادن مسلمانان، افزودند: در چنین شرایطی، هر عملی که موجب شناخت مسلمانان از نقاط قوت یکدیگر و زمینه‌ساز هم‌افزایی آن‌ها شود، بیه وحدت و یکپارچگی امت اسلامی کمک خواهد کرد.

ایشان به نقش شیعه در طبل تاریخ برای اعتلای علوم اسلامی و طبیعی اشاره و خاطرنشان کردند: این آثار و خدمات گرانبها باید به امت اسلامی معرفی شوند؛ زیرا مایه افتخار و موجب یکپارچگی خواهند بود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم مراقبت جدی برای جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه و گلابه میان فریق اسلامی، گفتند: یکی از مسائل بسیار مهم و مورد نیاز کنونی دنیای اسلام، موضوع پیشرفت علمی و حرکت جدی در این زمینه است. حضرت آیت الله خامنه‌ای، علت اصلی تحت

دنیاه روی از زور گویان بین‌المللی

ایشان با اشاره به زور گویی قدرت‌های غربی به کشورهای اسلامی و دنیاه روی بسیاری از حکام این کشورها از زور گویان بین‌المللی، تأکید کردند: این شرایط باید به واسطه پیشرفت علمی کشورهای اسلامی تغییر کند و دنیای اسلام می‌تواند بار دیگر در قله تمدن مایه افتخار و موجب یکپارچگی خواهند بود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم مراقبت جدی برای جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه و گلابه میان فریق اسلامی، گفتند: یکی از مسائل بسیار مهم و مورد نیاز کنونی دنیای اسلام، موضوع پیشرفت علمی و حرکت جدی در این زمینه است. حضرت آیت الله خامنه‌ای، علت اصلی تحت

حرکت علمی دنیای اسلام شتاب گیرد

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه باید در زمینه فلسفه و علوم عقلی، سرعت حرکت علمی افزایش یابد، گفتند: غربی‌ها، فلسفه خود را تا عرصه‌های مختلف مسائل سیاسی و اجتماعی امتداد داده‌اند و ما

نیاز باید چنین کاری را انجام دهیم؛ زیرا فلسفه اسلامی، قوی‌تر، ریشه‌دارتر و مستحکم‌تر از فلسفه غربی است.

ایشان با اشاره به گسترش بیداری در دنیای اسلام و افزایش گرایش به اسلام در جهان، خاطرنشان کردند: امروز جوانان دنیا، سؤال‌های زیادی دارند که می‌خواهند پاسخ آن‌ها را در چارچوب اسلام بیابند، بنابراین باید حرکت علمی در دنیای اسلام شتاب بگیرد و امت اسلامی بار دیگر به اوج افتخار علمی و تمدنی خود برسد تا دشمنان اسلام و آمریکایی‌ها نتوانند به رئیس‌ان کشورهای اسلامی دستور بدهند و «باید و نباید» بگویند.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین اعرافی رئیس شورای سیاست‌گذاری کنگره «نقش شیعه در پیدایش و گسترش علوم اسلامی» گفت: «پاسخ به شبهات»، «تعمیق تفاهم میان مذاهب اسلامی»، «بازشناسی سرمایه‌های فکری شیعه و مسلمانان» و «دستیابی به نقاط قوت برای تکمیل و ارائه علوم اسلامی» جزو اهداف اصلی کنگره بوده است.

سلطه قرار گرفتن دنیای اسلام را عقب ماندگی علمی دانستند و افزودند: دنیای غرب بعد از قرن‌های متمادی عقب‌ماندگی علمی، توانست با استفاده از پیشرفت‌های علمی دنیای اسلام، ثروت و قدرت علمی، نظامی، سیاسی و تبلیغاتی خود را افزایش دهد و در نهایت با استعمار، وضعیت کشورهای اسلامی را به شرایط کنونی برساند.

دنیاه روی از زور گویان بین‌المللی

ایشان با اشاره به زور گویی قدرت‌های غربی به کشورهای اسلامی و دنیاه روی بسیاری از حکام این کشورها از زور گویان بین‌المللی، تأکید کردند: این شرایط باید به واسطه پیشرفت علمی کشورهای اسلامی تغییر کند و دنیای اسلام می‌تواند بار دیگر در قله تمدن مایه افتخار و موجب یکپارچگی خواهند بود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم مراقبت جدی برای جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه و گلابه میان فریق اسلامی، گفتند: یکی از مسائل بسیار مهم و مورد نیاز کنونی دنیای اسلام، موضوع پیشرفت علمی و حرکت جدی در این زمینه است. حضرت آیت الله خامنه‌ای، علت اصلی تحت

حرکت علمی دنیای اسلام شتاب گیرد

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه باید در زمینه فلسفه و علوم عقلی، سرعت حرکت علمی افزایش یابد، گفتند: غربی‌ها، فلسفه خود را تا عرصه‌های مختلف مسائل سیاسی و اجتماعی امتداد داده‌اند و ما

تولیت آستان قدس رضوی در جمع مدیران نمایندگی‌های استانی آستان قدس رضوی:

با کمک خادمایران استان‌ها، گره از مشکلات نیازمندان باز کنید

ایجاد کرد. وی افزود: مهمترین تفاوت آستان قدس رضوی با دیگر نهادهایی که در جهت محرومیت زدایی تلاش می‌کنند، مسئله «خدمت» است؛ افراد حاضرند به نام حضرت (رضاع) خدمت کنند که بیش از میلیون‌ها تومان ارزش داشته باشد، بسیاری افراد با حرفه‌های مختلف فنی و فرهنگی وجود دارند که می‌خواهند در حرم مظهر رضوی یک روز خدمت کنند و بقیه وظیفه خادمی خود را در شهر خودشان انجام دهند.

تولیت آستان قدس رضوی گفت: بسیاری از خدمات توسط این خادمان قابل انجام است که نیاز به مدیریت و به خط کردن دارد و دفتر آستان قدس رضوی باید با پیگیری موضوع خدمتیاران گره از مشکلات نیازمندان باز کنند. حق نداریم هیچکدام از نامه‌های مردم را بیایگی کنیم و باید تا حد امکان رسیدگی شود. حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی افزود: هنر و مدیریت شاعر در قضیه خادمایران، شناخت نیاز، شناخت نیازمندی، شناخت خادم، نوع خدمت و برقرار کردن حلقه بین نیازمند و خادم است که گرهی از مشکلات مردم ششوده شود. آنچه تاکنون انجام شده است لازم بوده از کافی نیست، به دنبال این هستیم که مشهد تبدیل به شهر بدون فقیر شود.



دیگر مناطق کشور برای ما از نظر اقلیم اولویت

دارد که دلیل آن هم مجاورت آن‌ها با حضرت (رضاع) است.

تولیت آستان قدس رضوی درباره دلایل تشکیل این دفتر گفت: مجموعه‌ای نیاز داریم که به این مأموریت‌ها رسیدگی کند و در این جهت دفتر نمایندگی استانی آستان قدس رضوی را ایجاد کردیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: بخش‌های ستادی در آستان قدس رضوی مانند سازمان‌ها و معاونت‌های مختلف داریم که کار ستادی انجام می‌دهند اما فعالیت‌های میدانی و شناسایی هم بسیار

آستان: حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی در جمع نمایندگی‌های استانی آستان قدس رضوی با اشاره به هفت بند که رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکم انتصاب، به عنوان سند مأموریت آستان قدس معرفی کردند، گفت: مأموریت اول ما تسهیل زیارت است تا زائران از سراسر جهان بتوانند به زیارت حضرت (رضاع) نائل شوند که ایجاد زائر سرا، میقات (رضاع)، زیارت اولی‌ها و... در همین راستاست.

تولیت آستان قدس رضوی افزود: مأموریت دوم ما مسئله بسیار مهم فرهنگی است؛ اینجا نه تنها قطب فرهنگی ایران بلکه قطب فرهنگی جهان اسلام است که می‌تواند مرکزیت ارتباطات فرهنگی جهان اسلام باشد.

وی در ادامه گفت: مأموریت سوم، توجه به محرومین، نیازمندان و فقراست، بخش‌های مختلف امداد رسانی به محرومان از گذشته بوده‌اند و هنوز هم هستند اما با وجود این‌ها رهبر معظم انقلاب توجه به نیازمندان را به عنوان یکی از مأموریت‌ها به آستان قدس رضوی ابلاغ کردند که از دو سو این مأموریت را پیگیری می‌کنیم؛ اول تعامل با دیگر نهادهایی که مأموریت مبارزه با فقر دارند به صورت حمایتی و دوم هم کارهایی که به صورت مستقل انجام می‌دهیم، در این سه مأموریت مشهد مقدس بر

خبر

وزیر خارجه آلمان: به گفت‌وگویی با اشاره به خروج با آمریکا وارد مناقشه می‌شویم

مهر: وزیر خارجه آلمان در گفت‌وگویی با اشاره به خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای با ایران از تداوم روند گفت‌وگوهای اروپا با تهران سخن گفت.

«هایکو ماس» در گفت‌وگو با مجله آلمانی اشپیگل با اشاره به علاقه‌مندی اروپا برای تداوم روند گفت‌وگو با ایران در راستای حفظ توافق هسته‌ای، اظهارداشت: ما آماده انجام گفت‌وگو هستیم. وی در ادامه افزود: ما برای انجام هرگونه رایزنی و میانجیگری آمادیم و تا جایی که لازم باشد، ادامه داده حتی اگر به نزاع و مجادله با آمریکا منجر شود. وزیر خارجه آلمان با بیان اینکه بروز تغییرات در روابط با آمریکا کاملاً محسوس است، گفت: تصمیم واشنگتن از خصوص خروج از توافق هسته‌ای با ایران به مناسبت فراآتلانتیکی نیز صدمه می‌زند. در همین حال، صدراعظم آلمان با توجه به خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای با ایران خاطرنشان کرد: اروپا قدرت زیادی برای مقابله با آمریکا ندارد. به گزارش روزنامه نیدرلانتز، «آنگلا مرکل» در جریان سخنرانی خود در شهر مونستر، افزود: معتمد که توافقی هسته‌ای ایران به خطر افتاده است. وی با بیان اینکه اروپا نباید خود را قوی‌تر از آنچه هست نشان دهد، افزود: ما توان زیادی برای مقابله با آمریکا نداریم.

آینده مسکن با توجه به شرایط فعلی چیست؟

به طور کلی سه بازار سرمایه شامل ارز، سکه و زمین وجود دارد. این سه بازار بسا وجود تناوب زمانی بیه همراه یکدیگر رشد می‌کنند و تابعی از هم هستند. در یک بررسی کوتاه شرایط هر سه بازار را می‌توان اینگونه بررسی کرد: ارز، در حال حاضر با توجه به شرایط و سیاست‌هایی که برای کنترل بازار انجام شده، برای خرید و فروش وجود ندارد. دومین بازار سکه و طلاست که سکه به علت قدرت نقد شوندگی بالا، به‌عنوان ملاک خرید و فروش قرار می‌گیرد، ولی طلا به علت داشتن ملاحظاتی مثل اجرت و... این قدرت را ندارد.

اما سومین بازار محل بحث ما «ملک» است. باید توجه داشت که این سه بازار به علت اینکه ارزش دارایی مردم محسوب می‌شوند با هم واکنش نشان می‌دهند؛ ابتدا ارز، سکه و در نهایت ملک.

در حال حاضر که ارز در قیمت حدود ۵۰۰۰ تومان ثابت شده است، قیمت فعلی ملک خودش را با همین قیمت فعلی ارز تطبیق داده است اما برای ادامه راه و اینکه چه سرنوشتی پیدا می‌کند، منظر نهایی شدن قیمت ارز است.

ملک جزو دارایی‌های سرمایه‌ای مردم محسوب می‌شود. در همه جا کالای مصرفی است اما در ایران جزو دارایی سرمایه می‌شود به حساب می‌آید. با اجرا نشدن سیاست‌های کنترل قیمت مسکن مثل مالیات بر خانه‌های خالی و یا ادامه و اتمام نیافتن ساخت یک میلیون مسکن، شاهد کالای سرمایه‌ای بودن ملک هستیم. اگر این سیاست‌ها به درستی انجام می‌شد، می‌توانستیم شاهد این باشیم که این کالا از «سرمایه‌ای» به «مصرفی» تغییر کند. به همین لحاظ در نسبت با ارزش پول است که قیمت ملک تغییر می‌کند. به این صورت که هر چقدر ارزش پول پایین بیاید، قیمت ملک بالا می‌رود.

با وجود شرایطی که ذکر شد همه این سؤال را خواهند پرسید که «پس آینده بازار مسکن را چطور پیش بینی می‌کنیم؟ خانه بخیریم یا نه؟ می‌توان هنوز به معاملات سودآور ملک ادامه داد یا خیر؟» در جواب باید گفت در حال حاضر، مسکن دچار رکود تورمی است. در توضیح رکود تورمی باید گفت یعنی اینکه بازار را رک است اما قیمت افزایش پیدا می‌کند. بسیار تعجب برانگیز است و بیه همین لحاظ بدترین پدیده در اقتصاد را می‌توان همین «رکود تورمی» دانست. بنابراین با توجه به شرایط، پیشنهاد می‌کنم مردم در خرید و فروش ملک به قصد سرمایه‌گذاری وارد نشوند، زیرا قدرت نقد شوندگی در حال حاضر بسیار پایین است. اما در حال حاضر بهترین موقع برای خرید ملک مصرفی است. اما خرید به قصد سرمایه‌گذاری به هیچ وجه پیشنهاد نمی‌شود.

خبر

عضو فراکسیون ولایت مجلس مطرح کرد

خودسری هیئت رئیسه در مسکوت گذاشتن طرح «اعاده اموال نامشروع مسئولان»

روزنامه: مینا افرازه: نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان و در دستور کار قرار نگرفتن آن، اظهارداشت: طرح دو فوریتی اعاده اموال نامشروع مسئولان در حال حاضر در هیئت رئیسه است و باید هیئت رئیسه این طرح را در دستور کار قرار بدهد، در حالی که تاکنون اقدام خاصی صورت نگرفته و به جریان نینداختن آن تخلف محسوب می‌شود. سید محمد جواد ابطیجی در ادامه تصریح کرد: اینکه طرح اعاده اموال با وجود سپری شدن چند ماه از تصویب آن به جریان نمی‌افتد، سؤالی است که باید از آقای لاریجانی پرسید و ایشان باید پاسخگو باشند. یکی از تخصص‌های هیئت رئیسه مجلس، اطلاع زمان برای برخی طرح‌ها و لایحه است. به گفته خودشان، آن‌ها تشخیص می‌دهند که مصلحت نیست برخی طرح‌ها در دستور کار قرار بگیرد. حالا اینکه چرا به مصلحت نیست باید دید به مصلحت چه کسی نیست، به مصلحت خودشان نیست یا به مصلحت دولت و جامعه. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: متأسفانه درخواست افرادی که درباره طرح با هیئت رئیسه لابی می‌کنند تا زمان رسیدگی به آن را بیه بهانه‌های مختلف به تعویق بیندازند و مسکوت بگذارند از سوی هیئت رئیسه در اولویت قرار می‌گیرد. در جلسه علنی روز سه شنبه ۱۸ اردیبهشت، این طرح را از آقای لاریجانی پیگیر شدم اما ایشان جوابی نداد. این خودسری‌هایی که هیئت رئیسه انجام می‌دهد به صلاح مملکت و مجلس نیست.

♦ آقایان محترم انگلیس و فرانسه و آلمان هم دست کمی از آمریکا و اسرائیل ندارند! آن‌ها منافقانه عمل می‌کنند و در پشت صحنه دست بیعت با آمریکا دارند! چرا این قدر مردم را فریب می‌دهید؟ و محتوا می‌خواهید مناکره با پادوهای آمریکا را هم دو ساله کنید و هر روز هم بگویید چکار می‌کنیم و آخر هم با سراقندگی دست خالی صحنه را ترک کنید! چرا عبرت نمی‌گیرید؟ چرا لاجأت می‌کنید؟ ۹۰۲۰۰۰۹۹۶۱

♦ آقای دولت تدبیر و امید قلم و چکش اجاره می‌دهیم برای کندن بتن قلب راکتور! ۶ سال عقب‌گرد و ۶۰ سال هنر دفرت عمرمان! ۹۱۵۰۰۰۰۲۳۲

♦ بنده توصیه می‌کنم به ملت بزرگ ایران که ما باید خودمان هوای همدیگر را داشته باشیم، از این دولت آبی برای ما گرم نمی‌شود. ۹۱۲۰۰۰۰۸۶۷۵

♦ اینکه می‌گویند برای‌هر وضعیتی برنامه‌ریزی داریم، درست است ولی به این صورت که موبایانه قرار داده‌ای خائنه‌انه نفتی و آموزشی و تغذیه‌ای و جاده‌ای و ساختمانی و جمعیتی را منعقد و اجرایی کردند، اما در ظاهر می‌گویند، متوقف کردیم و به فرمان هستیم! ۹۱۹۰۰۰۰۸۸۹۵

♦ واقعاً جای خجالت و شرمساری دارد بیش از دو سال است که مردم را با القاب فریبنده سر کار گذاشتید، همه افتخارات مملکت را دادید، ولی حتی یک ریال هم نتوانستید بگیرید، آبرو و حیثیت ایران اسلامی را به باد دادید و حالا به همان نتیجه‌ای که رهبر فرزانه ابتدای کار فرمودند رسیدید. با همه این اتفاق‌ها محال است که باز هم عبرت بگیرید، چون کسی که خودش را به خواب زده باشد، بیدار نخواهد شد! ۹۱۵۰۰۰۰۲۰۸۸

♦ حالا یک جا گفتن کندخدا تا سال‌ها از این کلمه استفاده تبلیغاتی کردند، یعنی چه؟ مگر طرف ایران فقط آمریکا بود، پنج کشور دیگر یعنی دکوری بودن و هیچ نقشی در این قرار دادن‌داشتند؟ ۹۱۵۰۰۰۰۴۶۰۲

♦ جماعت ساده اندیشی که در آن سال با تصویب برجام به خیابان‌های پایتخت آمده و رقصیدند اکنون با خروج شیطان بزرگ از برجام، بر گذشته خود برگردند و بفهمند عمق این سخن را که آمریکا قابل اعتماد نیست! ۹۱۵۰۰۰۰۴۲۱۷

♦ ترامپ از برجام خارج نشد. ۵۰۰ میلیارد دلار رشوه آل سعود او را از برجام خارج کرد. همین امروز و فردا بن سلمان با چک‌های میلیاردی عازم لندن و پاریس خواهد شد تا فرانسه و انگلیس را هم خارج کند. واقعاً از اول اسلام تاکنون هیچ کشور و یا فردی به اندازه آل سعود به اسلام و مسلمین ضربه نزده و به دنیای کفر خدمت نکرده است. ۹۱۵۰۰۰۰۳۴۸

♦ نمی‌دانم تاکی دولتمردان که خودشان را خادم ملت می‌دانند و دم از عدالت می‌زنند با وعده این ملت انقلابی و مطیع رهبر را می‌توانند، گول بزنند! ۹۱۵۰۰۰۰۸۹۲۳

♦ آخر برجام مسئولان نشانه اعتماد به کندخدا و عدم اعتماد به خدا، کندخدا را دیدند؟ مطلبی که چند سال پیش رهبر عزیز گفتند، ولی روحانی گوش نکرد. ۹۱۵۰۰۰۰۶۲۳۸

♦ واقعاً برای خودمان متأسفیم که زندگی مان به امضای ترامپ گره خورده، یکی جلوی گرانی اوراق را بگیرد، آقای روحانی قول می‌دی، عمل کن! ۹۱۵۰۰۰۰۶۱۴۶

♦ دم این مسئولان خارجی گرم که هر حرفی می‌زنند، عمل می‌کنند اما مسئولان ما هر حرفی می‌زنند، یاد هواسات! ۹۱۵۰۰۰۰۴۰۸۶

♦ راجع به مطالب آقای قرائتی در محضر رهبر انقلاب خواستم بگویم اگر را نباشد الحمدلله ۲۰ سال است که در محضر قرآن هستم و از صحبت‌های ایشان واقعاً استفاده بردم و به معلوماتم اضافه شد. ۹۰۲۰۰۰۰۹۷۸۸

خبر

در جلسه ستاد اقتصادی دولت تأکید شد

دستور روحانی به وزارت خارجه

برای گفت و گوهای مستقیم با اروپایی‌ها

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری:

رئیس جمهور گفت: وزارت خارجه گفت‌وگوهای مستقیم با چین، روسیه و کشورهای اروپایی در مورد الزامات تداوم برجام و تضمین‌های اجرایی ضروری را برنامه ریزی کند. حسن روحانی در ستاد اقتصادی دولت که با شرکت مسئولان اقتصادی دولت تشکیل



شد، پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصادی دولت در پی تحولات اخیر در برجام را مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار داد.

حسن روحانی در این جلسه از تمامی دستگاه‌های اقتصادی و بانک‌ها خواست که در اجرای سیاست‌های جدید ارزی، هدف تسهیل فرایند تولید و تجارت را دنبال کنند و بخش خصوصی نیز، از فرصت پیش آمده در انضباط ارزی، به نفع تولید و اشتغال و آرامش در بازارها استفاده کند.

روحانی با تأکید بر ضرورت تحقق منافع اقتصادی ایران از توافق برجام برای ادامه همکاری، از وزارت خارجه خواست که با اعزام فوری هیئت‌های مذاکره‌ای، گفت‌وگوهای مستقیم با چین، روسیه و کشورهای اروپایی در مورد الزامات تداوم برجام، و تضمین‌های اجرایی ضروری برای عادی سازی و گسترش روابط اقتصادی ایران با دیگر کشورها را در این هفته برنامه ریزی کنند. در راستای این تصمیمات، وزیر خارجه کشورمان به دستور رئیس جمهور امروز عازم چین می‌شود و سپس به روسیه خواهد رفت. گفت‌وگوهای هیئت کارشناسی سیاسی- اقتصادی ایران با کشورهای اروپایی نیز سه شنبه این هفته در بروکسل آغاز خواهد شد.

جامعه مدرسین در بیانیه‌ای تأکید کرد

چنگ زدن به ریسمان پوسیده «برجام»

دور از تدبیر و عقلانیت سیاسی است

تسنیم: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: امروز برجام ریسمان پوسیده‌ای است که چنگ زدن به آن به دور از تدبیر و عقلانیت سیاسی است. اروپا و دیگر دوستان آمریکا، مانند آمریکا ریگاری قابل اعتمادند.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در اطلاعیه‌ای با اشاره به تحولات اخیر برجام، از رهنمودهای اعلام‌مظفر رهبری دراین خصوص حمایت کرد.

بر بخشی از این مطالب مهم رهبری درخصوص ضروری بر راهبردها و توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در موارد مختلفی چون «توجه به ظرفیت‌های داخلی، معیشت مردم، تولید، اشتغال، اقتصاد مقاومتی، مبارزه با فساد، دشمن شناسی و…» نشان می‌دهد مسئولان، قوی و تأثیرگذار وارد میدان نشده‌اند و هر روز کشور از بی‌توجهی به این تذکرات در حال آسیب دیدن است. از جمله این موارد مذاکرات هسته‌ای است که در میدان سیاست بازی و نقض عهدهای مکرر طرف‌های خارجی به توافقی ضعیف و بی‌خاصیت تبدیل و با بردن کشور به مرحله‌ای چالش‌زا منجر به کاهش سرعت رشد و پیشرفت کشور شده است. سند نتگین ۲۰۳۰ نمونه زری است که با وجود هشدارها به این تذکرات جدی، معطله‌های مخرب و اجرایی می‌شود که در زمینه پیام‌رسان‌های بیگانه همچون تلگرام نیز نقش شبح حضور دشمن اعدا شده با غافلانه نادیده گرفته می‌شود. اقتصاد و بازار در مواجهه با هجوم کالاهای وارداتی خرد شده و بی‌توجهی به توصیه‌های مقام معظم رهبری همچنان ادامه دارد. در این بیانیه تأکید شده است، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با حمایت از مواضع منتق و محکم رهبر معظم انقلاب اسلامی، اعلام می‌نماید: باید در تصمیمات کلان، محور ولایت فقیه باشد و جهت‌گیری‌های سیاست‌های مدیریتی و تصمیمات کشور در مسیر اهداف و شعارهای انقلاب اسلامی طرح‌ریزی و اجرایی شود.

ولایتی: گذشت زمان و فراموشی موجب اعتماد به آمریکا شد

ایسنا: مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب گفت: ممکن است گذشت زمان و فراموشی موجب شود که ذهنیت انسان ضعیف شده و فکر کند که می‌توان به آمریکا اعتماد کرد. علی‌اکبر ولایتی در حاشیه دیدار با وزیر خارجه ترکمنستان در جمع خبرنگاران، افزود: آمریکایی‌ها با خروج از برجام نسبت به دیگر اعضای ۵۰۱ هم بی‌احترامی کردند. به گفته ولایتی، تا جایی که به روسیه و چین مربوط می‌شود، ما از آن‌ها تا حد نقض عهدی ندهدیم و تاکنون به تعهداتشان پایبند بوده‌اند، اما همان طور که ایران اعلام کرده، سه هفته آینده آزمون برای اروپایی‌هاست و آن‌ها باید بدانند که این مسئله بیش از آنکه به ضرر ایران باشد، به ضرر حیثیت سیاسی اروپا خواهد بود و چهره آن‌ها را خندشمار خواهد کرد.

فارس پالیسی اعلام کرد

هدف آمریکا از خروج از برجام مذاکره مجدد با ایران است

مهر: نشریه فارس پالیسی اعلام کرد: هدف آمریکایی‌ها از خروج از توافق هسته‌ای، آوردن دوباره ایران به میز مذاکره و سپس به توافقی جدید برای ارضای تشریه می‌نویسد: دولت ترامپ قصد ندارد از شورای امنیت سازمان ملل درخواست کند تا تمامی تحریم‌ها علیه ایران را بازگرداند. این گزارش می‌گوید که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده است که هدف آمریکا این است تا دوباره با ایرانی‌ها برای یک توافق جدید پای میز مذاکره بنشیند. در حال فراهم کردن زمینه‌ها برای به وقوع پیوستن این امر هستیم.



دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه: فیلتر تلگرام دائمی و قطعی است

ایرنا: دبلمان ارتشد اتحادیه اروپا تأکید کرد: حتی بدون حمایت آمریکا، توافق هسته‌ای ایران حفظ خواهد شد. به گزارش نشریه پولیتیکو، فدریکا موگرتی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی در کنفرانس این اتحادیه، ادعا کرد: من از حسن روحانی ضمانت گرفتم که حتی در صورت خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن تحریم‌های هسته‌ای علیه این کشور، ایران به برجام پایبند بماند. مقامات عالی کشورمان پس از خروج ترامپ از برجام تأکید کردند که ایران تنها در صورتی به برجام پایبند خواهد ماند که سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان به کشورمان در رابطه با تأمین منافع ایران در برجام تضمین دهند. موگرتی تأکید کرد: ما مصمم هستیم تا این توافق بین‌المللی را حفظ کنیم. موگرتی با اشاره غیرمستقیم به دونالد ترامپ در سخنان خود، گفت: به نظر می‌رسد که داد و فریاد، توهین و تخریب همه آن چیزی که به دست آمده است به بخشی از رفتار زمان کنونی تبدیل شده است؛ در حالی که تغییر به معنای آن است که با حفظ توافقات گذشته به دنبال توافقات جدید بود، این نوع رفتار مشکل ما را حل نخواهد کرد.

موگرتی:

برجام حفظ خواهد شد

ایرنا: دبلمان ارتشد اتحادیه اروپا تأکید کرد: حتی بدون حمایت آمریکا، توافق هسته‌ای ایران حفظ خواهد شد. به گزارش نشریه پولیتیکو، فدریکا موگرتی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی در کنفرانس این اتحادیه، ادعا کرد: من از حسن روحانی ضمانت گرفتم که حتی در صورت خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن تحریم‌های هسته‌ای علیه این کشور، ایران به برجام پایبند بماند. مقامات عالی کشورمان پس از خروج ترامپ از برجام تأکید کردند که ایران تنها در صورتی به برجام پایبند خواهد ماند که سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان به کشورمان در رابطه با تأمین منافع ایران در برجام تضمین دهند. موگرتی تأکید کرد: ما مصمم هستیم تا این توافق بین‌المللی را حفظ کنیم. موگرتی با اشاره غیرمستقیم به دونالد ترامپ در سخنان خود، گفت: به نظر می‌رسد که داد و فریاد، توهین و تخریب همه آن چیزی که به دست آمده است به بخشی از رفتار زمان کنونی تبدیل شده است؛ در حالی که تغییر به معنای آن است که با حفظ توافقات گذشته به دنبال توافقات جدید بود، این نوع رفتار مشکل ما را حل نخواهد کرد.

رئیس دانشگاه خبر داد

دانشگاه فنی و حرفه‌ای

از آموزش و پرورش مستقل می‌شود



سایر دانشگاه‌ها صورت می‌گیرد، دکتر ابراهیم صالحی عمران اظهار کرد: یکی از مشکلات دانشگاه فنی و حرفه‌ای این است که اسام این دانشگاه در سازمان برنامه و بودجه به عنوان «دانشگاه» ثبت شده است، ولی زیر نظر سازمان فنی و حرفه‌ای آموزش و پرورش قرار دارد، بنابراین این مشکل موجب پلاتکلیفی دانشگاه فنی و حرفه‌ای شده است به طوری که دانشگاه بودن و یا زیر نظر آموزش و پرورش بودن آن مشخص نیست در نتیجه بودجه دانشگاه فنی و حرفه‌ای به طور کامل تخصیص نمی‌یابد.

وی تأکید کرد: بودجه اسمال دانشگاه فنی و حرفه‌ای همانند سال گذشته است، اما اگر این بخش از آموزش و پرورش خارج شود، تخصیص بودجه این دانشگاه زیر نظر آموزش عالی قرار می‌گیرد و همانند سایر دانشگاه‌های آموزش عالی براساس شاخص‌هایی مشخص بودجه دریافت می‌کند.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

وضعیت پرستاری ایده آل نیست

مهر: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، گفت: جامعه پرستاری باید به دنبال تعامل با سایر بخش‌های حوزه سلامت باشد و تأمین مطالبات صنفی را در عرض سایر اعضای تیم سلامت نبیند. محمد نعیم امینی فرد گفت: در چهار سال گذشته، وضعیت پرستاران بهتر شده است، هر چند از وضعیت ایده‌آلی برخوردار نیستند، اما گزارش‌هایی که از جامعه پرستاری به مجلس رسیده، گویای ارتقای وضعیت آن‌ها نسبت به قبل است، اما باز هم باید برای بهبود وضعیت آن‌ها گام‌هایی در مسیر عدالت برداشته شده و برای مشکلات مالی شان چاره‌اندیشی شود.

وی با بیان اینکه پزشکان حتی برای تأسیس مراکز درمانی نیز از رانت استفاده نمی‌کنند، تصریح کرد: اداره مسائل مالی بسیاری از مراکز پزشکی نیز در اختیار مؤسسن این مراکز بوده که می‌تواند فرد غیرپزشک عهده دار این مسئولیت باشد، بنابراین اینکه بگوییم پزشکان باعث تمرکز قدرت در صنف خاصی شده‌اند، مطابق با واقعیات کنونی جامعه پزشکی نیست، ولی در عین حال قطعاً باید شان جامعه پرستاری، در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌ها به میانگین جهانی آن نزدیک‌تر شود.

سخنگوی وزارت بهداشت مطرح کرد

لزوم پزشک‌زدایی در مدیریت حوزه سلامت

فارس: سخنگوی وزارت بهداشت گفت: راه نجات حوزه سلامت کشور ما استفاده از افراد آگاه در حوزه‌های بهداشتی و مدیریتی است.همچنین باید در مدیریت حوزه سلامت پزشک‌زدایی صورت گیرد. ایرج حریرجی گفت: بسیاری از افرادی که در مورد مسائل بهداشتی در

دنیا صحبت می‌کنند، پزشکی هستند که پزشکی را رها کرده و در رشته‌های اقتصادی تحصیل کرده‌اند. سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به رشد هزینه‌های بخش سلامت براساس دلار بین‌المللی توضیح داد: برخی اعلام می‌کنند که در سال‌های ۹۱ و ۹۲ هزینه‌های سلامت کاهش پیدا کرده است، اما باید به این موضوع توجه داشته باشید که زمانی که خواران نتواند هزینه‌های خوراکی خود را تأمین کند، هزینه‌های غیر خوراکی را کاهش خواهد داد.

جانشین معاون هماهنگ‌کننده نیروی انتظامی

پلیس ایران لباس عوض می‌کند

ایستا: جانشین معاون هماهنگ‌کننده نیروی انتظامی از آغاز فرایند تغییرات جدید لباس‌های پلیس با هدف زیباتر و کاربردی‌تر شدن این لباس‌ها خبر داد. سردار محسن فتحی‌زاده اظهار کرد: با توجه به نیازهای جدید به‌وجودآمده، اصلاحاتی در خصوص لباس مأموران پلیس انجام گرفته است. جانشین معاون هماهنگ‌کننده نیروی انتظامی افزود: ناووری، زیباتر شدن لباس مأموران و کاربردی‌تر شدن لباس‌های پلیس در دستور کار ما قرار گرفته و ما در حال کار به‌روزی اصلاحات مدنظر هستیم. جانشین معاون هماهنگ‌کننده ناجا در پاسخ به این سؤال که این تغییر لباس برای نیروهای ستادی خواهد بود یا عملیاتی، گفت: در بررسی‌های انجام‌شده هم لباس‌های ستادی ناجا و هم لباس پرسنل عملیاتی پلیس تغییراتی خواهند داشت. وی در پایان با تأکید بر اهداف این تغییرات خاطرنشان کرد: این تغییرات به کاربردی‌تر شدن لباس‌های مأموران پلیس و در عین حال زیباتر شدن آن خواهد انجامید و در حال کار به‌روزی این تغییرات هستیم.

وزیر بهداشت:

مسئولیت آسیب‌های اجتماعی با پلیس نیست

فارس: وزیر بهداشت با بیان این مطلب که مسئولیت آسیب‌های اجتماعی با نیروی انتظامی نیست، گفت: اگر مسئولان به وظایف خود عمل می‌کردند و سیاست‌گذاران درست سیاست‌گذاری می‌کردند، زحمات شما به حداقل می‌رسید. سید حسن قاضی‌زاده هاشمی

از عملکرد ناجا و همکاری گسترده این نهاد تشکر کرد و افزود: باید گفت که بدون کمک ناجا تقریباً بسیاری از مأموریت‌هایمان مغفول می‌ماند. این مقام ارشد وزارت بهداشت تصریح کرد: در کنترل اعتیاد، دخانیات و همچنین قاچاق الکل نیز نقش پلیس تأثیرگذار است؛ اگرچه مسئولیت آسیب‌های اجتماعی با پلیس نیست و اگر مسئولان درست به وظایف خود عمل کنند و سیاست‌گذاران درست سیاست‌گذاری کنند، زحمات پلیس به حداقل می‌رسد.

وی با تأکید بر این مطلب که نباید از پلیس انتظار داشت که آسیب‌های اجتماعی را پیشگیری کند، گفت: دولت، مجلس و سهم کمتری زیر قوه قضائیه در این خصوص دارند چراکه اگر احکام را درست صادر کرده و به عدالت رفتار کنند، آسیب‌های اجتماعی کمتری به وجود می‌آید.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس

دارو در فهرست تحریم‌ها قرار نمی‌گیرد

خانه ملت: عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس گفت: براساس کنوانسیون‌های جهانی دارو به عنوان محصول راهبردی در فهرست تحریم‌ها قرار نمی‌گیرد. محمدحسین قربانی گفت: در کنوانسیون‌های بین‌المللی حتی در بدترین شرایط همچون جنگ بسیاری از اقلام و محصولات راهبردی اعم از دارو شامل تحریم‌ها نمی‌شود؛ ضمن اینکه ما واردات دارو از آمریکا نداریم و اگر هم باشد، مانعی نیست چرا که اگر نیاز به دارویی خاص باشد که باید از این کشور وارد شود، شرکت‌های دارویی به سازمان غذا و دارو سفارش می‌کنند و با کسب مجوز واردکنندگان پروفاایل آن را باز کرده، ثبت سفارش می‌کنند و با کسب مجوز داروهای مورد نیاز وارد کشور می‌شود، اما اینکه به طور مشخص یک نوع دارو را به صورت مداوم از آمریکا به کشور وارد کنیم، وجود ندارد.

وی گفت: هم‌اکنون افزون‌بر ۸۵ درصد اقلام دارویی در داخل کشور تولید می‌شود و ۱۵ درصد نیاز به وارداتی که در این حوزه وجود دارد از قبیل داروی بیماری‌های سخت درمان مثل برخی سرطان‌ها و بیماری‌های خاص از کشورهای اروپایی وارد می‌شود.

جامعه

Jamee@qudsonline.ir

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۲۶ شعبان ۱۴۳۹ | ۱۳ آبان ۲۰۱۸ | سال سی و یکم | شماره ۸۶۸۳

تحصیل ۵ ساله دانش‌آموزان هنرستانی تسنیم: علی زرافشان؛ معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش گفت: در شورای پذیرش دانشجو بحث کاردانی پیوسته را برای کنکور ۹۸ پیشنهاد کردیم و شرایط خوبی فراهم است که دانش‌آموزان از سال ۹۸ به بعد با پنج سال تحصیل وارد بازار کار شوند. وی اظهار کرد: آمارهای وزارت کار نشان می‌دهد، سرمایه‌گذاری در مقاطع پایین‌تر از دیپلم به نفعی که منجر به شغل شود، اثربخش‌تر است و هم‌اکنون ۷۵ درصد شاغلین دارای مدرک دیپلم و ۲۵ درصد دارای مدرک دانشگاهی هستند.

سفره دانش آموزان مدارس شبانه روزی هر سال کوچک تر می‌شود

مدارس شبانه‌روزی؛ چشم به راه تخصیص سرانه قانونی



آتش سوزی و برق‌گرفتگی را در این گونه مدارس داشتیم که علتش حضور نداشتن سرپرست شب در مدرسه بوده است.

وی با اشاره به اینکه از زمان اجرای قانون هدمفندی پارتنه‌ها و توزیع نشدن کالای مصرفی به مدارس شبانه روزی به صورت تعاونی، مشکلات این گونه مدارس هر سال بیش از پیش تشدید شده است، ریشه تمام این مشکلات را تخصیص ندادن سرانه کافی به مدارس شبانه روزی ارزیابی می‌کند و در پاسخ به این پرسش که میزان مورد نیاز سرانه مدارس شبانه روزی چقدر است و اکنون چقدر پرداخت می‌شود؟ می‌گوید: سرانه را باید به روز دید. می‌دانم در بودجه رقمی را برای این منظور لحاظ کرده‌اند، اما معلوم نیست که آن را تخصیص بدهند یا نه؟ متأسفانه سال گذشته مدارس دولتی یک ریال سرانه دریافت نکردند، البته مدارس شبانه روزی سهمی دریافت کرده‌اند، اما در مجموع اطلاعاتم نشان می‌دهند مدارس شبانه روزی برای تأمین هزینه‌های غذایی درگیر قرض به بخش خصوصی هستند.

سخرخیز با ان‌سان به اینکه در زمان معاونتش در وزارت آموزش و پرورش مدارس شبانه روزی دولتی دچار کمبود امکانات رفاهی و تجهیزات آموزشی بوده‌اند، اما اکنون وضعیت آن‌ها وخیم‌تر شده است، تصریح می‌کند: یعنی هر سال وضعیت آن‌ها بدتر از سال پیش می‌شود.

وی با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش برای رفع مشکلات یاد شده، طرح‌های مختلفی مثل خرید خدمات آموزشی، اداره مدارس به صورت هیئت امنایی، پرداخت هزینه سرویس دانهی آموزش عشایری و...

را پیاده کرده، اما هیچ یک از آن‌ها جوابگو نبوده است، تصریح می‌کند: اگر این گونه مدارس تعطیل شود به ضرر دولت است؛ چون آن وقت باید مدارس کوچک را در روستاهای کم جمعیت راه اندازی و اداره کند که بودجه بسیار بیشتری را می‌طلبد؛ بنابراین و با توجه به اهمیت فعالیت مدارس شبانه روزی برای آموزش بهترین راهکار برای برون رفت مدارس شبانه روزی از وضعیت موجود پیش‌بینی یک ردیف بودجه مستقیم و بدون سوخت و سوز برای این گونه مدارس است.

سید محمد شفیعی، مدیر کل امور مجلس وزارت آموزش و پرورش کشور اواخر سال

گذشته با اشاره به اوضاع مالی نامناسب و کمبود تجهیزات مدارس شبانه روزی در کشور گفته بود سرانه مدارس شبانه روزی در بودجه سال ۹۷ بهتر از سال گذشته دیده شده و برای این موضوع ۲۵۰ میلیارد تومان تأمین اعتبار شده است که آن شامله در آیندهای نزدیک این بودجه تریق خواهد شد.

وی گفته بود سرانه هر نفر دانش آموز شبانه روزی در کشور ۱۲۰۰ تومان بوده که در سال ۹۷ این مقدار به بیش از دو برابر افزایش پیدا خواهد کرد.

مشکل در تأمین خوراک دانش‌آموزان

حبیب‌الله دهمرده؛ عضو کمیسیون آموزش و پرورش مجلس شورای اسلامی نیز خبر

از کمبودهایی در برخی از مدارس شبانه روزی عادی، بویژه در استان‌های کم برخوردار می‌دهد و می‌گوید: بعضی مواقع می‌بینیم که در تغذیه مدارس شبانه روزی دچار اشکال هستیم؛ یعنی آن گونه که لازم است نتوانسته‌ایم غذا و خوراک دانش آموزان این گونه مدارس را فراهم کنیم که دلیل آن کمبود بودجه آموزش و پرورش است. در واقع گاهی سرانه تعیین شده به دست این گونه مدارس نمی‌رسد.

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش باید در سه مؤلفه آموزشی، علمی – تربیتی و امکانات رفاهی حداقل‌ها را برای مدارس شبانه روزی تأمین کند، می‌افزاید:در آن صورت استعدادهای دانش‌آموزان مناطق کم برخوردار شکوفا می‌شود. نماینده مردم زابل در مجلس که خود را بیانبنگنار دبیرستان شبانه‌روزی در ایران می‌داند، راهکار رفع مشکلات یاد شده را اهتمام آموزش و پرورش به مدارس شبانه روزی می‌داند و می‌گوید: نمی‌شود برای هر بخشی ردیف بودجه مستقیمی پیش‌بینی شود، در حال حاضر در بودجه آموزش و پرورش برای مدارس شبانه روزی بودجه پیش‌بینی می‌شود، اما گاهی وزارت آموزش و پرورش کم لطفی می‌کند و بودجه آن را کامل نمی‌دهد یا کم می‌دهد، یعنی به جای اینکه از بخش‌های دیگر بزند

و به این بخش بدهد، از این بخش می‌زند و به بخش‌های دیگر می‌دهد. ضمن اینکه آموزش و پرورش منطقه در این ارتباط نقش عمده‌ای دارد، یعنی اگر به این گونه مدارس اعتقاد داشته باشد، آن وقت توجه ویژه‌ای به این مدارس می‌کند.

لزوم نگاه ویژه دولت به مدارس شبانه‌روزی

سید محمد باقر عبادی، عضو دیگر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی نیز

مدارس شبانه روزی را از لحاظ بودجه در مضیقه می‌داند و می‌گوید: البته مجلس تا جایی که ممکن بوده بودجه آموزش و پرورش را افزایش داده است، حتی مشکلات طرح رایگان شدن مصرف آب، برق و گاز مدارس دولتی را از کار کوچکی دانسته؛ این کار کوچکی نبوده، اما راهکار حل مشکلات مورد نظر بیشتر در دست دولت است، یعنی دولت می‌تواند با پیش‌بینی بودجه کافی برای این بخش و تخصیص کامل آن نگاه ویژه‌ای به مدارس شبانه روزی داشته باشد.

کمبودها را نفی نمی‌کنم

سید محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش نیز در پاسخ به قدس مواجه شدن

مدارس شبانه‌روزی با مشکلات متعدد را نفی نمی‌کند، اما می‌گوید: ما برای رفع کمبودهای این گونه مدارس تمام تلاش خودمان را می‌کنیم.برای این منظور در اواخر سال ۹۶ اعتباراتی را به این بخش تزریق کرده‌ایم و در سال ۹۷ نیز با عنایتی که نمایندگان مجلس شورای اسلامی به حوزه آموزش و پرورش داشته‌اند، اعتبارات نسبتاً ویژه‌ای برای وزارت آموزش و پرورش پیش‌بینی شده که اگر از سوی دولت به صورت کامل تخصیص پیدا کند، بخشی از مشکلات رفع می‌شود.

و کیفی اعلام کنیم.

وی در ادامه از شیوع آفت جوانه خوار بلوط در سه استان زاگرس در سال گذشته خبر داد و گفت: البته مبارزه با این آفت با محلول پاشی بر روی درختان آلوده شروع شده است. غیبی با اشاره به کنترل و کاهش آفت زغالی در جنگل‌های زاگرس در پاسخ به این پرسش که سازمان جنگل‌ها برای مقابله با خشکیدگی و بیماری درختان بلوط زاگرس چه اقداماتی انجام داده است؟ گفت: یکی از برنامه‌های لازم برای رفع این معضل، مدیریت پایدار جنگل در قالب تفکر اکوسیستمی است که در این راستا سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری اقدام‌های مؤثری با مشارکت جوامع محلی انجام داده است.

بهبازی جنگل با مشارکت مردم

رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری با اشاره به شناسایی و بهینه بندی مناطق آسیب دیده و قطع بهداشتی و سوزاندن درختان بیمار بالای ۵۰ درصد خشکیدگی در محل و تبدیل کردن آن‌ها به زغال،خاطرنشان کرد: با شناسایی پایه‌های مقاوم، نسبت به تهیه بذر و تولید نهال از پایه‌های مقاوم و سالم و احیای جنگل‌های خشک شده و همچنین ساخت سامانه‌های آبگیر اطراف درختان اقدام شده است. وی کانتست، احیا و توسعه گیاهان دارویی را از دیگر اقدام‌های سازمان متبوعش برشمرد و گفت: با شناسایی مناطق آلوده بحرانی، عملیات پرورشی و بهسازی جنگل با مشارکت مردم در حال اجراءست.



خبر

یک مسئول وزارت ورزش و جوانان بیان کرد

چرا بی لغو مجوز

تشکل‌های سیاسی جوانان



فارس: یک مسئول وزارت ورزش و جوانان گفت: موضوع جوانان در کشور به دلیل درهم ریختگی کشور در سیاست‌گذاری برای جوانان، دچار سردرگمی است. محمد مهدی تندگویان گفت: ما تسهیلات را در اختیار سمن‌ها قرار می‌دهیم، ولی توصیه‌ام این است که تشکل‌ها بانک مجور نشوند. پایه و اساس تشکل‌های مردم نهاد باید تکیه بر خودشان باشد و هرجا به مشکل خورند از دولت کمک بگیرند نه اینکه از ابتدا با امید به دولت تشکل را راه‌اندازی کنند. وی اضافه کرد: اگر احساس کنیم تشکلی با هدف سیاسی کار می‌کند، قطعاً جلوی آن را خواهیم گرفت. تشکل‌های ما در حوزه جوانان باید با احزاب فرق کنند.

رئیس سازمان تأمین اجتماعی:

نصف در آمد کشور

مستمری داده‌ایم

ایرنا: رئیس سازمان تأمین اجتماعی گفت: دولت برای رونق کسب و کار در جامعه، به ازای ایجاددو فرصت شغلی توسط کارفرمایان حق بیمه یکی از کارگران به کار گرفته شده را تأمین می‌کند. سید تقی نوربخش افزود: در این راستا همچنین جرایم کارفرمایان در سال ۹۷ بخشیده شده و بدهی آن‌ها هم از سوی این سازمان تقسیط شده است. وی با بیان اینکه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار کارفرما و کارگر در تعامل با سازمان تأمین اجتماعی هستند، بیان کرد: این سازمان یکی از مراکز تأثیرگذار در فضای کسب و کار کشور بوده و در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی حرکت می‌کند. نوربخش با اشاره به اینکه پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مستمری بگیر اصلی و تبعی تحت پوشش تأمین اجتماعی هستند، اضافه کرد: مستمری پرداخت شده در سال ۹۶ به مستمری بگیران برابر با نصف درآمد کشور بود.

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان:

بانک رفاه فرهنگیان

ایجاد شود



خانه ملت: رئیس کمبته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان اینکه ورود به بازار بورس می‌تواند باعث شفافیت مالی شود، گفت: ایجاد بانک فرهنگیان یکی از خواسته‌های فرهنگیان است.

جبار کوچکی‌نژاد ادامه داد: بانک فرهنگیان می‌تواند وام‌های دو یا سه درصدی به معلمان دهد و اقدام‌های مناسبی در حوزه رفاهی فرهنگیان انجام دهد؛ به عنوان نمونه می‌تواند در استان‌های مختلف مجتمع‌های رفاهی بزرگی به منظور استفاده فرهنگیان بسازد؛ اگرچه ممکن است این مجتمع‌ها سود چندانی برای صندوق نداشته باشد، اما رفاه و آسایش فرهنگیان را تا حدودی تأمین می‌کند؛ اصل و مبنای ایجاد صندوق ذخیره فرهنگیان، فراهم شدن رفاه فرهنگیان بود.

یک مسئول وزارت آموزش و پرورش خبر داد

تحصیل ۵۰۰ هزار دانش‌آموز

در مدارس خارج از کشور

ایستا: رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه به روانیتی ۴ میلیون ایرانی در خارج از کشور داریم، گفت: از این تعداد ۵۰۰ هزار نفر دانش‌آموز هستند که ۱۳ هزار نفرشان در مدارس ایرانی تحصیل می‌کنند. غلامرضا کربعی افزود: البته دلایل خروج ایرانیان از کشور متفاوت است و همه آن‌ها تمایل ندارند تا فرزندشان در مدارس ایرانی تحصیل کنند و می‌خواهند فرزندشان در مدارس خارجی تحصیل کنند و سپس وارد دانشگاه شوند، اما عده‌ای کارمند دولت هستند و فرزندشان باید در مدارس ایرانی درس بخواند.

وی با بیان اینکه حدود ۱۷۰۰ نفر از دانش‌آموزان ما فرزندان کارگزاران هستند و دانش‌آموزان فرزندان اتباع ایرانی نیز ۸۳۰۰ نفر هستند، درباره کیفیت مدارس ایرانی گفت: مباحث مطرح درباره کیفیت تا حدی درست است؛ وقتی مدرسه‌ای در کشور آفریقایی داریم که هشت دانش‌آموز دارد، طبیعتاً امکان بیشتر از یک زوج فرهنگی را نداریم که باید چند پایه را تدریس کنند.

